

## ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

ЗАО МФК "Аю Финанс"

По состоянию на:  
30 сентября 2021 г.

№	Наименование статьи	За месяц	С начала года
<b>Процентные доходы</b>			
1	Процентный доход по депозитам в банках	2 358,17	110 636,87
2	Прочие процентные доходы	-	-
3	Процентный доход по кредитам ФКУ	-	-
4	Процентный доход по кредитам клиентам	4 592 015,21	36 498 645,23
5	<b>Всего: Процентный доход</b>	<b>4 594 373,38</b>	<b>36 609 282,10</b>
<b>Процентные расходы</b>			
6	Процентные расходы	706 496,17	4 660 669,88
8	Чистый процентный доход	<b>3 887 877,21</b>	<b>31 948 612,22</b>
9	Расходы на формирование резерва на потенциальные потери и убытки по кредитам	194 879,13	5 353 754,60
10	<b>Чистый процентный доход после отчислений в РППУ</b>	<b>3 692 998,08</b>	<b>26 594 857,62</b>
<b>Непроцентные доходы</b>			
11	Плата за услуги и комиссионные сборы	51 519,57	362 411,08
12	Прочие непроцентные доходы	-	259 914,74
13	<b>Всего: непроцентные доходы</b>	<b>51 519,57</b>	<b>622 325,82</b>
<b>Операционные расходы</b>			
14	Расходы на персонал	1 333 802,37	10 564 449,01
15	Комиссионные расходы (банковские услуги и т.д.)	62 615,00	259 113,79
16	Расходы на основные средства	246 695,40	2 129 474,20
17	Административные расходы	229 105,10	2 805 708,74
18	Прочие операционные расходы	18 661,76	165 621,76
19	Налоги и страхование	27 260,16	71 794,82
20	Расходы по кредитам и долгам	55 194,42	156 422,56
21	<b>Всего: Непроцентные расходы</b>	<b>1 973 334,21</b>	<b>16 152 584,88</b>
22	Доход убыток от курсовой разницы	6 792,92	92 415,56
23	Расходы на формирование резерва на потенциальные потери и убытки (не от кредитных операций)	-	-
24	<b>Прибыль (убытки) до уплаты налогов</b>	<b>1 777 976,36</b>	<b>11 157 014,12</b>
25	Налог на прибыль	177 797,63	1 115 701,41
26	<b>Чистая прибыль (убытки)</b>	<b>1 600 178,73</b>	<b>10 041 312,71</b>

Мамбетов Кубаныч Сатындыевич  
Руководитель исполнительного органа

И.о. Дуйшебаева Алтын Жолдошбековна  
Главный бухгалтер



## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ

**ЗАО МФК "Аю Финанс"**

По состоянию на:

30 сентября 2021 г.

### АКТИВЫ

№	Наименование статьи	Всего
1	Наличность	319 828,89
2	Расчетные счета	804 691,15
3	Депозиты в банках и ФКУ	3 631 696,21
4	Ценные бумаги	-
5	Кредиты ФКУ	-
6	Кредиты клиентам	218 212 264,30
7	Финансовая аренда	-
8	(Минус) РППУ	8 008 364,80
9	<b>Всего чистые кредиты (5+6+7-8)</b>	<b>210 203 899,50</b>
10	Инвестиции	-
11	Основные средства	5 052 858,46
12	<b>Прочая собственность всего (а+б)</b>	<b>11 701 410,06</b>
а)	<i>Недвижимость ссудозаемщика, принятая в погашение актива</i>	11 701 410,06
б)	<i>Прочие активы ссудозаемщика, принятые в погашение актива</i>	-
13	Начисленные % к получению	6 685 640,51
14	Спец. РППУ по начисленным % к получению	1 589 885,09
15	Прочие активы	304 961,35
16	<b>Всего активы</b>	<b>237 115 101,04</b>

**Мамбетов Кубаныч Сатындыевич**  
Руководитель исполнительного органа

**И.о. Дуйшебаева Алтын Жолдошбековна**  
Главный бухгалтер



**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ**

**ЗАО МФК "Аю Финанс"**

По состоянию на:

30 сентября 2021 г.

**ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ**

№	Наименование статьи	Всего
1	Кредиты от банков Кыргызской Республики	49 939 209,35
2	Кредиты от других финансово – кредитных учреждений Кыргызской Республики	-
3	Кредиты от международных финансовых организаций и доноров	-
4	Кредиты от международных финансово – кредитных учреждений	-
5	Обязательства перед государственными органами	-
6	Другие обязательства и кредиты	2 500 000,00
7	Налог на прибыль	739 188,58
8	Прочее	9 800 317,72
8.1.	Нач. % к выплате	395 476,24
8.2.	Дивиденды к выплате	-
8.3.	Налог с продаж	92 049,76
8.4.	Начисленная 3-плата	7 837,72
8.5.	Удержан под. Налог	89 751,70
8.6.	Удержаны соц. взносы	257 276,51
8.7.	Удержан соц. Взносы НПФ	20 378,34
8.8.	Резерв на отпуск	737 041,07
8.9.	Резерв на премии	304 320,72
8.10.	Доходы будущих периодов	600 972,03
8.11.	ДБП, комиссионные доходы по выданным кредитам	446 067,11
8.12.	Корпоративная связь	-
8.13.	Обязательство по аренде МСФО 16	3 384 499,21
8.14.	Начисленные обязательства	53 333,36
8.15.	Счета кредиторов	59 964,00
8.16.	Прочие	3 796 413,10
<b>9</b>	<b>Всего обязательства</b>	<b>62 978 715,65</b>
10	Простые акции	162 724 000,00
11	Привилегированные акции	-
12	Капитал, вложенный сверх номинала	-
13	Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	-
14	Нераспределенная прибыль	10 041 312,71
а)	Прибыль/убытки прошлых лет	-
б)	Прибыль/убытки текущего года	10 041 312,71
15	Резервы на будущие потребности	-
16	Резерв по переоценке активов	-
17	Общий РППУ по кредитам и финансовой аренде	1 371 072,68
18	<b>Итого капитал</b>	<b>174 136 385,39</b>
19	<b>Всего: Обязательства и капитал</b>	<b>237 115 101,04</b>

Мамбетов Кубаныч Сатындыевич  
Руководитель исполнительного органа

И.о. Дуйшебаева Алтын Жолдошбековна  
Главный бухгалтер

